
USNESENÍ 
 
  

z  10. veřejného zasedání Zastupitelstva obce Mrtník 
konaného dne 16.12.2019 

 

Zastupitelstvo obce : 
 
usn.č. 10-01: schvaluje – program jednání  
Pro - 5, proti - 0, zdržel se 0 
 
usn. č. 10-02: schvaluje -   ověřovatele zápisu p. Brunclíkovou Ivetu a Ing. Ereta Petra, 
zapisovatele Mgr. Šístkovou Radku  
 
pro- 5, proti – 0, zdržel se – 0 
 
usn. č. 10-03: schvaluje  – vydání Obecně závazné vyhlášky č. 02/2019 o místním poplatku ze 
psů s účinností od 1.1.2020, touto vyhláškou se ruší OZV č. 01/2014 ze dne 6.3.2014 
 
pro- 5, proti – 0, zdržel se – 0 
 
usn.č.10-04: schvaluje – vydání Obecně závazné vyhlášky č. 03/2019 o stanovení systému 
shromažďování sběru, přepravy, třídění, využívání a odstraňování komunálních odpadů a 
nakládání se stavebním odpadem na území obce Mrtník s účinností od 1.1.2020, touto 
vyhláškou se ruší OZV č. 02/2014 ze dne 6.3.2014 
 
pro – 5, proti – 0, zdržel se – 0 
 
usn.č.10-05: schvaluje  – vydání Obecně závazné vyhlášky č. 04/2019 o poplatku za komunální 
odpad s účinností od 1.1.2020, touto vyhláškou se ruší OZV č. 01/2019 ze dne 14.1.2019 
 
pro – 5, proti – 0, zdržel se – 0 
 
usn.č.10-06: schvaluje  – Rozpočet na rok 2020 jako schodkový  
Příjmy:  6.205.000,- Kč 
Výdaje: 10. 875.000,- Kč 
Schodek ve výši 4.970.000,- Kč bude dofinancován z rezervy na běžném účtu. 
Rozpočet je položkový, obec si stanovuje jako závazný ukazatel paragraf. 
Rozpočet je přílohou zápisu. 
Návrh střednědobého rozpočtového výhledu na r. 2021 -2023 
 
pro – 5, proti – 0, zdržel se – 0 
 
usn.č.10-07: schvaluje  – Inventarizaci majetku v termínu 2.1.2020 do 31.1.2020 a složení 
inventarizační komise: Mgr. Šístková Radka, Eret Josef, Brunclíková Iveta, Ing. Eret Petr 



 
pro – 5, proti – 0, zdržel se – 0 

 
usn.č.10-08: stanovuje – v souladu s § 102 odst. 2 písm.a) zákona č. 128/2000 Sb. o obcích 
(obecní zřízení) ve znění pozdějších předpisů kompetenci starosty obce k provádění 
jednotlivých rozpočtových opatření v následujícím rozsahu: 
Příjmy – neomezeně 
Výdaje- do výše 100.000,- Kč jsou-li vyvolána organizačními změnami na obecním úřadě, 
pokud tyto změny nevyvolávají další nároky na finanční prostředky obce. 
Výdaje v částkách vyšších může starosta obce provádět jen v případech: 
a/ rozpočtové zapojení účelově přidělených finančních prostředků z jiných rozpočtů 
b/ kdy zapojení výdaje vyžaduje nutný výdaj k zajištění chodu obce, v případě havárií, stavu 
nouze, výdaj k odvrácení možných škod, dále když včasné provedení úhrady je vázáno 
penalizací a dopady penalizace mohou výrazně překročit případná rizika z neoprávněné 
úhrady 
c/ úhrady pokut, penále z rozhodnutí nadřízených orgánů a dohledů a další nutné výdaje, kdy 
schválení rozpočtového opatřením nezbytné a má jen formální charakter, protože výdaj musí 
být realizován 
Zastupitelstvo obce si vyhrazuje právo na informaci o každém rozpočtovém opatření 
provedeném v kompetenci starosty na nejbližším jednání zastupitelstva konaném po schválení 
rozpočtového opatření starostkou jejího stručného odůvodnění (odůvodnění lze podat na 
zasedání ústně) 
 
pro – 5, proti – 0, zdržel se – 0 
 
usn.č.10-09: bere na vědomí  – informaci o starostou  provedených RO, RO č. 11, 12 a 13 jsou 
přílohou zápisu 
 
usn.č.10-10: schvaluje  –  Smlouvu o poskytnutí služeb – likvidace jedlých olejů  s firmou Libor 
Černohlávek, se sídlem Jakub 38, 285 33 Církvice  
 
pro – 5, proti – 0, zdržel se – 0 
 
usn.č.10-11: schvaluje  –  Vstup obce Mrtník do Sdružení místních samospráv ČR na základě § 
46 a § 84 odst. 2 písm. e zákona o obcích č. 128/2000 Sb., ve znění pozdějších  předpisů a čl. 3 
Stanov Sdružení místních samospráv České republiky. 
 
pro – 5, proti – 0, zdržel se – 0 
 
usn.č.10-12: schvaluje  –  zhotovení stavby „Propojení vrtu MR-2 „Noviny“ do propojovací 
šachty“ (tj. vícepráce), finanční náklady dle Dodatku č. 1 ke Smlouvě o dílo, částku 397.479,17 
Kč (bez DPH) převede obec Mrtník formou finančního transferu BS 
  
pro – 5, proti – 0, zdržel se – 0 
 
usn.č.10-13: schvaluje  –  Ceník pronájmu nebytových prostor na rok 2020 
 



pro – 5, proti – 0, zdržel se – 0 
 
usn.č.10-14: schvaluje  –  Dohodu o provedení práce – knihovnické a kronikářské činnosti na 
dva roky s Mgr. Radkou Šístkovou s platností od 1.1.2020 
 
usn.č.10-15: schvaluje  –  Spisový řád Obce Mrtník, který je veden pod č.j. 257/2019, 
s účinností od 1.1.2020 
 
pro – 5, proti – 0, zdržel se – 0 
 
usn.č.10-16: schvaluje  –  Dodatek č. 1/2019 ke Smlouvě o pronájmu nebytových prostor 
s firmou MASTER WINE s.r.o. 
 
pro – 5, proti – 0, zdržel se – 0 
 
 

Usnesení bylo přijato 
 
V Mrtníku dne 16.12.2019 

 
Zápis vyhotoven dne 18.12.2019 
 
 
Zapisovatel : Mgr. Šístková Radka   …………………………………………. 
 
 
Starosta :   Frána Pavel    ………………………………………….. 
 
Ověřovatelé zápisu : 
 
   Brunclíková Iveta  ……………………………………………. 
 
              Ing. Eret Petr              ……………………………………………. 
 
 
Na úřední desce a elektronicky: 
 
Vyvěšeno:  18.12.2019    
Sejmuto: 03.01.2020           
 

 

 
 

 
 

 
 



 
 

 
 


